

2003.12.19

Andrzej Bętkowski

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Departament Transportu i Komunikacji

Wpłynęło dnia 24.03.2019

Nr pisma 28223/2019

Podpis

760A

My mieszkańcy wsi Dobrowoda gminy Busko Zdrój powiatu buskiego zwracamy się z gorącą prośbą do Pana oraz całego Zarządu Województwa o podjęcie działań, których finalnym skutkiem będzie wybudowanie obwodnicy Dobrowody i Olganowa od zachodniej strony.

Przez miejscowość Dobrowoda biegnie droga wojewódzka nr 973, po obu stronach drogi znajdują się domy mieszkalne położone bardzo blisko drogi, co sprawia bardzo duży problem dla mieszkańców. Nasza wieś lokowana jest od XIII wieku i dlatego domy są w naturalny sposób położone bardzo blisko drogi i są to uwarunkowania wielowiekowe niezależne od nas. W środku wsi znajduje się przedszkole i szkoła podstawowa, co powoduje również olbrzymie zagrożenie dla dzieci, szczególnie naszej miejscowości, które do szkoły dochodzą pieszo. Aktualnie widzimy duży wzrost ruchu pojazdów szczególnie ciężarowych oraz osobowych, a te poruszają się z prędkościami, które niejednokrotnie uniemożliwiają normalne włączenie się do ruchu pojazdów wyjeżdżających z posesji położonych przy tej drodze w tym autobusu dowożącego dzieci do szkoły. W rejonie naszej wsi znajduje się gminne wysypisko śmieci co dotychczas powodowało już bardzo duże natężenie pojazdów ciężarowych kursujących na wysypisko każdego dnia, a my jako społeczność lokalna rozumiejąc stan wyższej konieczności przyjmowaliśmy i tolerowaliśmy taką sytuację.

Przy drodze położony jest również zabytkowy XIII wieczny Kościół i gołym okiem można zaobserwować pękający mur kościelny oraz występujące uszkodzenia w Kościele. Faktem są także uszkodzenia domów, ogrodzeń, drzenie mebli i naczyń. Tak duży ruch drogowy sprawia, że nawet w nocy nie możemy normalnie wypocząć, gdyż praktycznie każdy samochód ciężarowy przejeżdżający budzi całe rodziny. Powoduje to frustrację i narastające niezadowolenie społeczne.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Departament Organizacyjny i Kadr

Wpłynęło dnia 03-04-2019

Nr pisma 523/2019

Podpis

Julian

treść dekretacji zgodna z treścią umieszczoną na dokumencie elektronicznym

Dekretacja zgodna z dekretacją elektroniczną

dokonaną w dniu

1

przez w systemie EZD

Już dziś obserwujemy, że cały ruch pojazdów osobowych kierujący się w południowo-wschodnie rejony gór naszego Kraju stał się ulubioną trasą rodzin udających się na wypoczynek i całe sznury samochodów przemieszczają się przez naszą wieś.

Pragniemy nadmienić, że miejscowość Dobrowoda to jedyna tak położona wieś na całym odcinku od Buska Zdroju do Nowego Korczyna, że przez całą jej długość biegnie droga wojewódzka - inne wsie są położone z boków tej drogi i mają do niej połączenia, co nie powoduje takich utrudnień jak u nas.

Kolejnym elementem, który spędza nam sen z powiek jest zaplanowana i już realizowana obwodnica miejscowości Busko Zdrój - Zbludowice. Po jej otwarciu pomysłodawcy tego projektu spodziewają się ominięcia tych miejscowości przez samochody i włączenia do drogi wojewódzkiej 973 około 1 km od naszej wsi. Ten ruch kierując będzie skierowany pomiędzy miejscowościami Radzanów - Olganów w kierunku naszej wsi - Dobrowoda i dalej na południe kraju. Z mediów dowiadujemy się również, że została zaplanowana kolejna inwestycja drogowa mocno zaawansowana polegająca na budowie mostu na rzece Nidzie i Wiśle wraz z obwodnicą Nowego Korczyna oraz obwodnice miejscowości Hubenic i Kozłowa w województwie małopolskim po drugiej stronie rzeki Wisły. Efektem tego ma być odciążenie, drogi krajowej nr 73 relacji Tarnów - Kielce i udrożnienie trasy, zwiększenie przepustowości poprzez skierowanie znacznej części ruchu pojazdów w drogę wojewódzką 973, a więc przez środek naszej wsi. Naszym zdaniem to spowoduje całkowity paraliż ruchu lokalnego i olbrzymie zagrożenie dla życia i mienia mieszkańców wsi Dobrowoda i części wsi Olganów.

Nie jesteśmy w stanie zaakceptować poprawy ruchu drogowego praktycznie na całym odcinku od Kielc, gdzie np. zaplanowano obwodnicę Morawicy, Buska-Zdroju, Zbludowic, Radzanowa, Nowego Korczyna NASZYM KOSZTEM ! Planuje się wpuścić cały ruch drogowy przez wieś Dobrowoda. Dodajemy, że długość naszej wsi to ok 2 kilometry.

Szanowny Panie Marszałku, Szanowni Członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jesteśmy bardzo zdeterminowani, by nastąpiła poprawa naszego bezpieczeństwa w obszarze ruchu drogowego. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie czynności w kierunku zaplanowania inwestycji polegającej na budowie obwodnicy wsi Dobrowoda i Olganów.

Powyższe pismo przesyłamy do niżej wymienionych osób i instytucji z prośbą o wsparcie naszych działań.

Do wiadomości:

1. Pani Poseł Anna Krupka
2. Pan Poseł Michał Cieślak,
3. Pan Poseł Krystian Jarubas

4. Pan Radny Wojewódzki Maciej Gawin,
 5. Pan Radny Wojewódzki Mieczysław Sas,
 6. Pan Radny Wojewódzki Adam Jarubas,
 7. Pan Burmistrz Miasta i Gminy Busko Zdrój Waldemar Sikora,
 8. Pan Starosta Buski Jerzy Kolarz,
 9. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach,
 10. Komenda Powiatowa Policji w Busku Zdroju.
-